
1.1. Zhotovitel:

Obchodní jméno:

Fakulta:

Jednající:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

1D datové schránky:

Objednatel:

Obchodní jméno:

Zastoupen:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Evidenční číslo: 1800008730

SMLOUVA O DÍLO č. 1800008730

I. - SMLUVNÍ STRANY

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Ekonomická

Děkan EkF

doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc.

17. listopadu 15/2172, Ostrava - Poruba, 708 33

61989100

C261989100

100954151/0300

d3kj88v

ČEPS, a. 5.

Praha 10, Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52

Společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

5597.

vedoucí odboru Finanční řízení

, vedoucí odboru Nákup a prodej služeb a IT

25702556

C225702556

Komerční banka, a.s.

19-3312670277/0100

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

tuto smlouvu o dílo.

1.2. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech technických, protokolárního předání (převzetí) díla, případně k

předběžnemu projednávání změn smlouvy jsou oprávněny jednat tyto osoby:

za zhotovitele:

za objednavatele:



1.3. V případě, že má dojít ke změně oprávněných osob k jednání, osob oprávněných k podpisu předávacího

protokolu, osob oprávněných dle smlouvy k jiným specifickým úkonům nebo činnostem či má dojít ke změně

jejich kontaktních údajů, smluvní strany se dohodly, že účinnosti takové změny nabývají doručením písemného

či e-mailove'ho oznámení dnihé smluvní straně.

II. - PŘEDMĚT DÍLA

11.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo

převzít a zaplatit cenu za dílo uvedenou v čl IV. této smlouvy.

11.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a ve sjednaném čase.

11.3. Dílem se rozumí Ocenění transformátorů ve vlastnictví ČEPS, a.s. v reprodukční ceně ve formě znaleckého

posudku.

11.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

11.5. Objednatel je povinen poskytnout neprodleně zhotoviteli nezbytnou součinnost, spočívající v dodání

podkladů pro ocenění, včetně platného soupisu transformátorů se základní fotodokumentaci, soupis bude dodán

do 20. 3. 2022.

11.6. V případě, že objednatel součinnost zhotoviteli ani přes výzvu neposkytne, je zhotovitel oprávněn od této

smlouvy odstoupit.

Ill. - ČAS PLNĚNÍ, ZPÚSOB PŘEDÁNÍ DÍLA

111.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo specifikované vč. 11.3 bude zhotovitelem předáno objednateli

nejpozději do 30.4.2022.

ll[.2. Dílo bude předáno objednateli na základě předávacího protokolu, který bude obsahovat údaje o smluvních

stranách, datum předání, předmět předání. Bez podepsaného předávacího protokolu nelze považovat závazek

zhotovitele za splněný.

lll.3. Předávací protokol jsou oprávněny podepsat za smluvní strany osoby uvedené v čl. 1.2 této smlouvy.

111.4. Převzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k věci a přechází na něho nebezpečí škody na věci.



111.5. Má-li dílojakékoliv vady, včetně drobných vad, které nebrání užívání věci,je objednatel oprávněn převzetí

díla odmítnout a požadovat odstranění takových vad. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 2605

občanského zákoníku se nepoužije. Pokud se objednatel rozhodne dílo s drobnými vadami převzít, jsou smluvní

strany povinny do předávacího protokolu uvést sjakými vadami je dílo předáváno. Dále v protokolu o předání a

převzetí uvedou, jaká část ceny díla zůstane do jejich úplného a řádného odstranění zadržena ve smyslu

ustanovení článku 6 odst. | l) Obchodních podmínek, jinakje objednatel oprávněn zadržet až l0 % z ceny díla.

Nesplní-li zhotovitel termín pro odstranění nedodělků, který mu objednatel poskytne, je objednatel oprávněn

odstranit nedodělky sám, nebo prostřednictvím jiného obchodního partnera, a to na náklady zhotovitele ve

smyslu ustanovení článku 2 odst. 2) Obchodních podmínek.

IV. - CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1V. 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo (dálejen „cena díla“) činí:

celkem Kč (bez DPH): 100.000

slovy : StotisícKč

K ceně díla bude připočítána daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

IV.2. Objednatel provede úhradu ceny díla na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Zhotovitel

je oprávněn vystavit daňový doklad — fakturu, nejdříve v okamžiku převzetí díla objednatelem, které bude

uskutečněno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Daňový doklad bude splňovat

náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, v platném znění a bude

vystaven do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění

lV.3„ Splatnost daňového dokladuje 30 dní od data vystavení.

1V.4. Platební podmínky jsou uvedeny v článku 6 Obchodních podminek ke smlouvě o dílo ČEPS, a.s. (dále jen

„Obchodní podmínky“).

V.- ZMĚNA SMLOUVY

V.l. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně

označeným „Dodatek“. Dodatky ke smlouvě budou číslovány vzestupnou řadou. Jiné zápisy, protokoly apod. se

za změnu smlouvy nepovažují. Písemná forma je nezbytná rovněž k prominutí kteréhokoliv dluhu ztéto

smlouvy. Uvedená právníjednání může učinit pouze statutární orgán nebo zaměstnanci, kteří podepsali původní

smlouvu (resp. osoba v téže funkci jako takoví zaměstnanci), nebo jiné osoby na základě plné moci či pověření.

V.2. Nastanou—li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna ihned bez

zbytečného odkladu oznámit to druhé straně a vyvolatjednání zástupců smluvních stran.

VI.- VĚCI K PROVEDENÍ DÍLA



VLI. Pokud zhotovitel opatří zhotovením nebo koupí movité věci potřebné k provedení díla (materiál, drobný

hmotný i nehmotný majetek), které nebudou zcela spotřebovány v souvislosti s tímto dílem, nepožaduje

objednateljejich vydání po dokončení díla.

VII # NĚKTERÁ USTANOVENÍ o PRÁVECH A POVINNOSTECH z VADNÉHO PLNĚNÍ

VII. 1. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude:

a) provedeno se znalostí a péči, která je očekávána od osob, které mají požadované znalosti a relevantní

zkušenosti pro provedení takového díla;

b) poskytnuto zcela objektivním nestranným a profesionálním způsobem, neovlivněným jakýmkoliv

konkrétním obchodním zájmem zhotovitele, bez návazností na obdržení nějakých odměn od jiné strany

(dále jen „třetí osoba“) nežje objednatel.

Vll.2. Práva povinnosti z vadného plnění jsou upraveny zejména v článku 5 Obchodních podmínek ČEPS, a.s.,

(příloha č. I).

VlI.3. Žádá-li objednatel odstranění vad a neodstraní-Ii zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené v Obchodních

podmínkách ČEPS, a.s., je objednatel po jejím uplynutí oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím

jiného obchodního partnera, a to na náklady zhotovitele.

VIII. — SMLUVNÍ POKUTY

VIII. 1. Smluvní strany se dohodly, že v případě neoznámení zhotovitele dle článku 6 Obchodních podmínek, že

se stal nespolehlivým plátcem nebo že je v tomto smyslu příslušným finančním úřadem zahájeno řízení, je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

VIII.2. Poruší-li zhotovitel svou povinnost dodat dílo včas (tj. v termínu stanoveném touto smlouvou), je povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení 0,05 % z ceny díla, nejvýše však do výše ceny díla bez

DPH.

VIlI.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy v plné výši, ani právo

Z vadného plnění.

Vlll.4. Uplatněná smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení vyúčtování smluvní straně, která smlouvu

porušila.

IX. — UKONČENÍ SMLOUVY



IX.l. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu kdykoli před jejím úplným splněním na základě písemné

dohody obou smluvních stran.

IX.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví zákon, Obchodní podmínky, nebo

v následujících případech tato smlouva:

a) pokud dojde kpodstatnému porušení jakékoli povinnosti zhotovitele uvedené vtéto smlouvě nebo

vachodních podmínkách. Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení povinnosti

prodávajícího považuje zejména:

- prodlení zhotovitele s předáním díla delším než 15 dnů;

- dodání díla s vadami, které není možno odstranit a memožňujícími užití díla objednatelem;

- případ, kdy zhotovitel opakovaně (nejméně 2x) porušuje smluvní povinnosti;

b) vpřípadě, že bude u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno závažně jednání proti

mezinárodně deklarovaným lidským právům či mezinárodně všeobecně uznávaným etickým a

morálním standardům, obojí ve smyslu Národního akčního plánu pro byznys a lidská práva vydávaného

vládou České republiky.

IX.3. Pro vyloučení pochybností strany odlišně od § 2004 občanského zákoníku sjednávají, že objednatel může

vjakékoliv fázi plnění smlouvy odstoupit od smlouvy ohledně celého plnění, a to i tehdy, bylo-li dílo již zčásti

provedeno. V takovém případě je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli jím řádně prokázané, účelně a nezbytně

vynaložené náklady, které v souvislosti s prováděním díla do té doby vynaložil.

lX.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví zákon, Obchodní podmínky nebo tato

smlouva.

lX.5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká povinnosti na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud

dluhjiž dospěl, ani práva na náhradu újmy.

X. - OS'l'A'l'Nl UJEDNÁNÍ

X.]. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.

X.2 Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let ode dne, kdy právo mohlo

být uplatněno poprvé.

X.3. Dle §l765 zák. č. 89/20l2 Sb. vplatném znění na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci ajsou si



plně vědomý okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou za uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu

nelze měnit rozhodnutím soudu vjakékoli její části.

X.4. Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost, že plátce v den uskutečnění

zdanitelného plnění je nespolehlivý plátce, příjemce zdanitelného plnění uhradí za poskytovatele zdanitelného

plnění daň (DPH) na účet Finančního úřadu místně příslušného pro poskytovatele. Pokud příjemce uhradí za

poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu, příjemce si o tuto úhradu poníží platbu faktury vůči

poskytovateli.

Pokud správcem daně nebude zveřejněn v den úhrady faktury bankovní účet, na který příjemce zdanitelného

plnění má provést úhradu faktury, příjemce zdanitelného plnění uhradí za poskytovatele DPH. Pokud příjemce

uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu, příjemce si o tuto úhradu poníží platbu

faktury vůči poskytovateli

X.5. Smluvní strany berou na vědomí, že vzhledem k tomu, že objednatel je právnickou osobou ve smyslu § 2

odst. 1 písm. m) zákona č. 340/20l5 Sb., zákon o registru smluv, jelikož vní má stát většinovou majetkovou

účast, musí být tato smlouva uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu vregistru

smluv uveřejní objednatel a to do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy. V případě, že zhotovitel ve smlouvě uvedl

identifikátor své datové schránky, zavazuje se objednatel zadatjej při uveřejňování smlouvy do registru smluv,

aby byl zhotovitel správcem registru smluv automaticky vyrozuměn o uveřejnění smlouvy. Současně smluvní

strany berou na vědomí, že smlouva nabývá v souladu s § 6 odst. l zákona o registru smluv účinnosti nejdříve

dnem uveřejnění v registru smluv.

X.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla vedena

v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu

smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Smluvní strany dále výslovně souhlasí stím, aby tato

smlouva včetně jejich případných změn byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách.

X.7. Zhotovitel i objednatel prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které považují za své obchodní

tajemství.

X.8. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí kromě ujednání obsažených v textu této smlouvy rovněž

Obchodními podmínkami, které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. [. Zhotovitel prohlašuje

a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že se před uzavřením této smlouvy řádně s uvedenými přílohami

seznámil a plně je akceptuje.

X.9. V případě že v textu smlouvy by bylo ujednání odchylné nebo v rozporu se zněním Obchodních podmínek,

pak ujednání ve smlouvě má přednost před zněním Obchodních podmínek ve smyslu § l75l odst. l občanského

zákoníku.



X.l0. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti

dovozovány z dosavadni či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných

obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených

obchodních zvyklostí či praxe.

X.ll. Smluvní strany prohlašují, že pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smluv uzavíraných adhezním

způsobem obsaženou v § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.

XI. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

X1.1. Smluvní strany prohlašují, že posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují

svým podpisem. Smlouva byla uzavřena na základějejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení obou stran

a vzájemném vysvětleníjejího obsahu.

Xl.2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu a nabývá účinnosti dnem podpisu obou

smluvních stran, případně dnem zveřejnění v registru smluv, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015

Sb.

Xl.3. Právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem, které vyplývají z této smlouvy a nejsou v ní upraveny, se

řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha:

Příloha č. l — Obchodni podminky ke smlouvě o dílo ČEPS, a.s.

f— r.. » , „ \

V Ostravě dne & _ * TW k’ a“ V Praze dne

doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc. děkan _cdoucíodboru

Finanční řízení

Za zhotovr

 

  301811868

    

 

vedoucí odboru

tržeb a IT





cepi'
Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 1800008730

2)

3)

4)

5)

OBCHODNÍ PODMÍNKY KE SMLOUVĚ o DÍLO ČEPS, a.s.

Článek 1

Postup zhotovitele při provádění díla

Zhotovitel je povinen pamatovat na nebezpečí vyplývající zelektro-energetických

technologií vobjektech a vzařízeních objednatele a dodržovat veškeré povinnosti a

podmínky uvedené v předpisech vztahujících se kbezpečnosti a ochraně zdraví při

práci, požární ochraně, ochraně životního prostředí vč. nakládání s odpady.

Odpady vznikající při plnění předmětu smlouvy jsou odpady zhotovitele. Zhotovitel zajistí

na svoji odpovědnost a na své náklady odstranění odpadů vzniklých při plnění předmětu

smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých

dalších zákonů a souvisejících právních předpisů.

Odpady, které mají zůstat ve vlastnictví objednatele, musí být předem smluvně

stanoveny. V tomto případě pak je původcem odpadů objednatel.

Při práci na elektrických zařízeních nebo v jejich blizkosti je zhotovitel povinen dodržovat

všechny předpisy, které se takových prací a zařízení týkají. V povinnostech zhotovitele

je zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci a zaměstnanci jeho subdodavatelů, kteří se na

pracích podílejí, byli proškoleni kvalifikovanou osobou ve věcech rizika při dané činnosti.

Pří pracích prováděných v elektrických stanicích se podle charakteru činností rozšiřuje

instruktáž na pracovišti o další dokumenty, jako jsou příslušné části MPBP (místní

provozní a bezpečnostní předpisy), dopravní řád, PPS (požární poplachová směrnice)

apod., které zástupce objednatele poskytne na vyžádání.

Při práci vobjektech elektrických zařízení je zhotovitel povinen zajistit na pracovišti

trvale přítomnost osoby, která bude odpovídat za dohled nad dodržováním předpisů

uvedených v bodě 2), vztahujících se k bezpečnosti práce.

Je-li dilem stavba, je zhotovitel povinen dodržovat všechna pravidla technologického

postupu stavby.

Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o jakýchkoli překážkách bránících

mu v provedení díla či jeho části ve sjednaném termínu, a to bezodkladně po zjištění

existence těchto překážek, nejpozději však 10 kalendářních dnů před uplynutím

sjednaného termínu. Zhotovitel je povinen toto oznámení zaslat osobě oprávněné jednat

za objednatele, a to v písemné formě. Dodržením povinnosti dle věty první tohoto

ustanovení však zhotoviteli nevzniká nárok na uzavření dodatku ke smlouvě, jehož

předmětem by bylo prodloužení lhůty pro provedení díla či jeho části. V případě, že

nedojde k uzavření tohoto dodatku a zhotovitel neprovede dílo či jeho část ve

sjednaném termínu, objednatel má nárok na zaplacení smluvní pokuty dle smlouvy o

dílo bez ohledu na to, zda zhotovitel splnil oznamovací povinnost dle věty první tohoto

ustanovení. Objednateli však nárok na smluvní pokutu nevzniká v případě, že zhotovitel

splní tuto oznamovací povinnost, avšak z důvodů na straně objednatele dojde k uzavření

dodatku ke smlouvě, jehož předmětem je prodloužení lhůty pro provedení díla či jeho

části, až po původně sjednaném termínu.

Článek 2

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax.: +420 211 044 568, IČO: 257 02 556, DIČ: 0225702556

bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú. 19-3312670277/0100. www.cegscz

společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 5597

1/8



Přlloha č. 1 ke Smlouvě Č. 1800008730

1)

2)

3)

4)

3)

Místo a způsob provádění díla

Zhotovitel splní svou povinnost k provedení díla specifikovanou ve smlouvě jeho

provedením bez vad a jeho předáním objednateli vtermínech a za podmínek

stanovených ve smlouvě. Místem plnění je takové místo, které objednatel určil a

protokolárně nebo zápisem ve stavebním deníku předal zhotoviteli spolu s potřebným

poučením. Není-li místo plnění díla objednatelem předáno a/nebo není-li v textu smlouvy

misto stanoveno jinak, je zhotovitel povinen před započetím plnění místo plnění

dohodnout s oprávněnou osobou objednatele.

V některých případech se objednatel může rozhodnout, že převezme dílo s drobnými

vadami, které nebrání užívání díla pro potřeby a účel, ke kterému je dílo pořizováno.

Současně bude dohodnuta výše hodnoty těchto drobných vad. Jestliže dojde ktakové

dohodě, bude součástí protokolu o předání a převzetí díla ujednání o rozsahu a terminu

odstranění těchto drobných vad. Pokud by takové ujednání bylo opomenuto, má se za

to, že vyznačením drobných vad do protokolu byl zhotovitel na tyto vady upozorněn a že

jejich odstranění je povinen provést do 30 kalendářních dnů od předání díla. Po marném

uplynutí této nebo sjednané lhůty je objednatel oprávněn odstranění těchto drobných

vad dokončit sám nebo prostřednictvím jiného obchodního partnera, a to na náklady

zhotovitele.

Je-li součásti plnění projekt díla, je zhotovitel povinen projekt zpracovat podle technické

normy CEPS, a.s., TN35/08 „Zásady zpracování projektové dokumentace pro účely

ČEPS“. Zhotovitel prohlašuje, že se s touto normou seznámil.

Má-li být dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se

provedení díla za dokončené úspěšným provedením všech zkoušek. K účasti na nich

zhotovitel objednatele včas přizve. Výsledky zkoušky se uvedou v protokolu o provedení

zkoušek.

Příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, odpovídá-li to

povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel povinen na to

objednatele písemně upozornit.

Článek 3

Užití díla

Předmět a účel díla je stanoven ve smlouvě. Objednatel je oprávněn předmět plnění

nebo jeho části podle této smlouvy neomezeně užívat pro potřeby, které souvisejí s jeho

podnikatelskou činností. Zejména je oprávněn provádět změny, rekonstrukce, opravy

a údržbu díla nebo jeho části a spojovat je s jinými celky.

Je-li předmětem díla počítačový program, je objednatel oprávněn jej poskytnout

provozovateli k provozování svých informačních systémů.

Je-Ii součástí díla plnění charakterizované § 2631 a § 2633 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), je objednatel

oprávněn dílo nebo jeho libovolnou část používat všemi známými způsoby užití po celou

dobu trvání majetkových autorských práv zhotovitele, bez prostorového omezení

k účelům jakkoli souvisejícím s podnikáními a jinou činností objednatele a osob s ním

tvořících koncern, mimo jiné např. k softwarovým či hardwarovým úpravám stávající

techniky, spojení části nebo celého díla s jiným dílem, použití díla (či jakékoli jeho části

včetně jakéhokoli technického výkresu, šablony, dokumentace, zdrojového či strojového

kódu) pro provoz, údržbu, opravy, rekonstrukce a modernizace technologií, ke kterým se

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel,: +420 211 044 111, fax.: +420 211 044 568, IČO: 257 02 556. DIC: 0225702556

bankovnl spojení: Komerční banka, Praha 1, co. 19—3312670277/0100, wvmcepscz

společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

2/8



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 1800008730

1)

1)

2)

taková plnění vztahují a/nebo k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy o dílo.

Objednatel je oprávněn taková plnění poskytnout na dobu nezbytně nutnou i jiným

osobám, které pro něj nebo pro osoby s ním tvořící koncern budou zajišťovat zhotovení

jiného díla, dodání dalších služeb či dodání jiného zboží. Objednatel musí současně

takového obchodního partnera zavázat k užití pouze v nezbytném rozsahu a upozornit

jej, že použití ve prospěch jiného subjektu bude považováno za porušení práv osoby,

které chráněné právo patří.

Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout podlicencí a/nebo zcela či

zčásti nabytá práva postoupit na osoby tvořící s objednatelem koncern. O poskytnutí

podlicence či postoupení nabytých práv není objednatel povinen zhotovitele informovat.

Užitím díla objednatelem nejsou ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon), v platném znění, dotčena práva třetích stran.

Článek 4

Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm

Vlastnické právo k předmětu díla nebo jeho části a veškeré nebezpečí škody na něm

přechází ze zhotovitele na objednatele až protokolárním předáním díla.

Článek 5

Práva a povinnosti z vadného plnění

Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu

díla, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou a obecně závaznými

předpisy. Sjednají-Ii si smluvní strany záruku za jakost, garantuje zhotovitel objednateli,

že tyto kvalitativní vlastnosti bude mít dílo po celou záruční dobu.

Zhotoviteli vznikají povinnosti z vadného plnění u vad, které budou zjištěny v době 2 let

ode dne předání díla objednateli. Je-Ii dílo realizováno jako stavba, pak zhotoviteli

vznikají povinnosti zvadného plnění po stejnou dobu, po kterou mu vznikají podle

obecné právní úpravy povinnosti z vadného plnění u staveb. Je-Ii sjednána záruka za

jakost díla, má se za to, že vady zjištěné a oznámené v záruční době jsou uplatněním

práv vyplývajících ze záruky.

Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejich

zjištění. Vpochybnostech se má za to, že oznámení vad bylo zhotoviteli doručeno

třetího dne po odeslání. Voznámení vad musí být vada popsána a musi v něm být

uvedena volba mezi nároky uvedenými v bodě 4) tohoto článku.

Při zjištění, že dílo vykazuje vady, resp. při uplatnění záručních práva má objednatel

právo volby jednoho z uvedených postupů:

a) Požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění, jedná-li se o vady, jež činí

dílo nepoužitelným ke sjednanému účelu.

b) Požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části

případně opravou, jestliže se jedná o vadu opravitelnou.

c) Požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. Nedojde-li k jiné dohodě, bude sleva z ceny

díla určena na základě znaleckého posudku vypracovaného znalcem, kterého určí

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax,: +420 211 044 568, IČO: 257 O2 556, DIČ: C225702556

bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú. 19-3312670277/0100, www.cepscz

společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

3/8



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 1800008730

objednatel, Náklady na činnost znalce dle předchozí věty ponesou strany rovným

dílem. Odstoupit od smlouvy v případě, že vada je podstatným porušením smlouvy.

5) Žádá-li objednatel odstranění vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit bez zbytečného

odkladu, nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení vady zhotoviteli, pokud

strany písemně nedohodnou v konkrétním případě lhůtu jinou.

6) Nesplní-li zhotovitel povinnosti podle bodů 4) (a) až (0) a 5) tohoto článku obchodních

podmínek, může objednatel od smlouvy odstoupit, vrátit vadné plnění, požadovat

vrácení záloh a vyúčtovat zhotoviteli škody, které mu v souvislosti s takovým obchodním

případem vznikly. Zhotovitel je povinen do 21 dnů od doručení vyúčtování příslušné

částky uhradit.

7) Nároky zvad díla nemají vliv na nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty a

náhradu škody.

8) Po dobu reklamace vad neběží záruční doba.

9) Objednatel má vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při

uplatnění práv zvadného plnění. Právo na náhradu těchto nákladů, jedná-li se o vady

kryté zárukou, může objednatel uplatnit do šesti měsíců od uplynutí záruční doby.

V ostatních případech tak může objednatel učinit v zákonné promlčecí době.

10) O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o právech a povinnostech z vad

tohoto plnění platí ustanovení smlouvy a těchto obchodních podmínek, která se týkají

místa a způsobu plnění a uplatňování práv z vad. O odevzdání nového plnění vrámci

odstranění vady se sepisuje nový předávací protokol.

11)V případě dodání nového plnění v rámci odstranění vad běží nová záruční doba ve stejné

délce, jako činila původní záruční doba díla (případně záruční doba příslušné oddělitelné

částí díla, která byla nově dodána).

Článek 6

Platební podmínky

1) Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny díla.

2) Cenu za provedené dílo uhradí objednatel až po protokolárním předání a převzetí

díla/části díla na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Zhotovitel je

oprávněn daňový doklad vystavit nejdříve v den následující po protokolárním předání a

převzetí díla/části díla. Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a to

do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

3) Den uskutečnění zdanitelného plnění musí být v souladu s ustanoveními zákona o DPH

a musí korespondovat se dnem podpisu dokladu prokazujícího předání a převzetí

díla/části díla. Přílohou daňového dokladu musí být kopie předávacího protokolu.

4) Daňový doklad musí mít všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH,

doplněné o:

a) podpis a razitko zhotovitele,

b) číslo smlouvy o dílo objednatele,

c) rozpis celkové fakturovaně částky do položek s uvedením čísel položek, pokud je

tento rozpis smlouvou vyžadován a čísla položek jsou ve smlouvě uvedena,

ČEPS, a.s., Elektráfenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax.: +420 211 044 568, IČO: 257 02 556, DIČ: 0225702556

bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, čú. 19-3312670277/0100, vnwmegscz

společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka 5597

4/8



Příloha Č. 1 ke Smlouvě Č. 1800008730

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

d) číslo bankovního účtu zhotovitele, které musí být shodné s čislem bankovního účtu

uvedeným v této smlouvě a zároveň musí být zveřejněno správcem daně dle zákona

o DPH nebo oznámeno písemně s podpisem osoby, která podepsala smlouvu (resp.

jinou ktomu oprávněnou osobou), a doručeno objednateli nejpozději sdoručením

daňového dokladu a zároveň musí být zveřejněno správcem daně dle zákona o DPH.

Splatnost daňového dokladu je 30 dní ode dne doručení bezvadného a vsouladu

s těmito platebními podmínkami vystaveného daňového dokladu objednateli a výslovně

se sjednává jako lhůta ve smyslu ustanovení o počítání času (§ 605 a násl.) zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). Údaj o

splatnosti uvedený zhotovitelem na daňovém dokladu není pro splatnost rozhodující.

Objednatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději

v poslední den splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) kjejímu

zaplacení.

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli daňový doklad před dnem splatnosti bez

zaplacení, pokud nemá náležitosti dle tohoto článku nebo má jiné vady vobsahu

suvedením důvodu vrácení. Vadou obsahu je zejména skutečnost, kdy rozsah,

předmět, výše ceny zdanitelného plnění nebo termíny opravňující fakturovat

neodpovídají ustanovením ve smlouvě uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem.

Zhotovitel je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit nebo nové vyhotovit.

Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová

lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nové vyhotoveného

daňového dokladu objednateli.

Stane-Ii se zhotovitel nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného

finančního úřadu dle § 1063 zákona o DPH, je povinen neprodleně, nejpozději však do

následujícího pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, o tomto

informovat objednatele. Současně s písemným oznámením dle tohoto bodu zašle

zhotovitel objednateli oznámení také elektronicky na e-mailovou adresu:

faktury©cepscz Zhotovitel je zároveň povinen stejným způsobem informovat

objednatele o tom, že bylo proti němu příslušným finančním úřadem zahájeno řízení

podle § 106a zákona o DPH.

Je-Ii zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce

nebo stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem před zaplacením daňového dokladu

vystaveného zhotovitelem dle tohoto článku nebo v případě jakýchkoli pochybností, je-li

zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, část finančního plnění podle

daňového dokladu odpovídající dani z přidané hodnoty objednatel uhradí přímo na účet

příslušného správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část

bude sníženo celkové finanční plnění podle daňového dokladu.

V případě, že objednatel nezaplatí daňový doklad včas, je zhotovitel oprávněn účtovat

mu úrok z prodlení z nezaplacené částky bez DPH ve výši stanovené právními předpisy,

nebylo-Ii ujednáno jinak ve smlouvě.

Dojde-li z rozhodnutí objednatele kpřevzetí díla s drobnými vadami podle článku 2,

bodu 2) těchto obchodních podmínek, je objednatel též oprávněn snížit přiměřeně platbu

sjednanou ve smlouvě a rozdíl uhradit až po úplném splnění povinností zhotovitele.

Pokud zhotovitel ve lhůtě podle článku 2, bodu 2) obchodních podmínek tyto vady

neodstraní, má objednatel právo si proti zadržené části ceny započíst jakékoliv své

pohledávky vzniklé z důvodu vad plnění zhotovitele či v souvislosti s tím. Objednatel je

v takovém případě též oprávněn započítat zadrženou část platby na úhradu nákladů,

které mu vznikly tím, že předal dokončení drobných vad jinému obchodnímu partnerovi.

Má-li dle smlouvy trvat zhotovení díla více než rok a dosáhne-Ii míra inflace v příslušném

kalendářním roce nejméně 5%, je zhotovitel oprávněn vyvolat jednání o případné úpravě

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax.: +420 211 044 568, IČO: 257 02 556, DlČ: C225702556

bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú. 19-3312670277/0100, mwmepscz

společnostje zapsána v obchodnlm rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

5/8



Příloha Č. 1 ke Smlouvě č. 1800008730

1)

2)

ceny díla za předpokladu, že do dne zahájení jednání plnil řádně a včas všechny své

smluvní povinnosti.

Článek 7

Ochrana informací a obchodního tajemství

Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami

informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, jakož i důvěrné údaje a sdělení,

které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo při

běžném obchodním styku. Pro účely tohoto článku obchodních podmínek se za třetí

osobu nepovažují osoby v rámci Skupiny ČEPS (Skupinou ČEPS se rozumí ČEPS, a.s.

a ČEPS Invest, a.s.).

Obchodní tajemství tvoří veškeré konkurenčně významné skutečnosti a informace

obchodní, výrobní či technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními

stranami, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální

hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo

nejde o informace a skutečnosti všeobecně známé.

Povinnost ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní

tajemství nebo důvěrné informace. Jestliže si strany při obchodním styku vzájemně

poskytnou informace tvořící obchodní tajemství nebo označené jako důvěrné, nesmí

strana, které byly tyto informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě (s výjimkou osob

tvořících Skupinu ČEPS) ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Poruši-

Ii některá ze stran tuto povinnost nebo jinou povinnost uvedenou v ustanovenich tohoto

článku 7 těchto obchodních podmínek, je povinna druhé straně zaplatit smluvní pokutu

ve výši stanovené smlouvou za každé porušení povinností ochrany důvěrných informací

a obchodního tajemství. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na

náhradu újmy.

Tím není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za smluvní stranu

3)

4)

1)

jednaly a povinnost ochrany utajení nedodržely.

Po ukončení obchodního případu je každá ze smluvních stran povinna vrátit druhé

smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení díla obsahující

důvěrné informace nebo informace tvořící obchodni tajemství včetně jejich případně

pořízených kopií. O předání a převzetí se sepíše protokol. Materiály musí být jako

důvěrné označeny.

Stejným způsobem dle principů článku 7 těchto obchodních podmínek budou strany

chránit informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství třetí osoby, které byly touto

třetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího užití.

Ustanoveními tohoto článku 7 těchto obchodních podmínek nejsou a nemohou být

jakýmkoliv způsobem dotčena nebo omezena práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv

ze smluvních stran, zejména práva k vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným

známkám, licencím, autorským právům, know-how apod.

Článek 8

Náhrada újmy

Objednatel a zhotovitel je oprávněn požadovat náhradu újmy jemu způsobené

porušením povinnosti druhou smluvní stranou. V případě, že se jedná o porušení

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, lze požadovat vedle smluvní pokuty i

náhradu újmy. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax,: +420 211 044 568, IČO: 257 02 556. DIČ: CZ25702556

bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú. 19—3312670277/0100. vnwrcegscz

společnostje zapsána v obchodm'm rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

6/8



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 1800008730

2)

4)

1)

1)

2)

3)

Vylučuje se povinnost objednatele nahradit zhotoviteli újmu, kterou nebylo možno v

době uzavření této smlouvy rozumně předvídat. Rovněž se vylučuje povinnost

objednatele nahradit zhotoviteli nemajetkovou újmu ve smyslu § 2971 občanského

zákoníku.

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, škoda či újma způsobená nesplněním povinnosti

z této smlouvy se nahrazuje v penězích.

Použije-Ii zhotovitel při plnění povinnosti ze smlouvy o dílo poddodavatele či jinou třetí

osobu, nahradí újmu jimi způsobenou stejně, jako by ji způsobil sám, a to bez ohledu na

to, zda se taková třetí osoba zavázala provést určitou činnost samostatně.

Článek 9

Poskytnutí předmětu smlouvy třetím osobám

Zhotovitel nesmí výsledek své činnosti, která je předmětem dila, poskytnout úplatně ani

bezúplatně jiným osobám než objednateli.

Článek 10

Ustanovení o podmínkách kontraktace a vyloučení některých ustanovení 02

Smlouva o dílo je mezi smluvními stranami uzavírána v písemné formě s podpisy

smluvních stran na téže listině, a to až po dosažení plné a bezvýhradně shody o celém

jejím obsahu včetně všech jejích náležitostí. Vylučuje se v rámci procesu sjednávání

smlouvy o dílo použití ustanovení § 1740 odst. 2 věty druhé občanského zákoníku o

přijetí nábídky jinými slovy a dále ustanovení § 1740 odst. 3 věty první občanského

zákoníku o změně nabídky v důsledku nepodstatných dodatků nebo odchylek v nabídce.

Smluvní strana činící nabídku smlouvy o dílo, jejíž nedílnou součástí jsou tyto obchodní

podmínky, tedy v souladu se zněním § 1758 občanského zákoníku vylučuje přijetí

nabídky druhou smluvní stranou v jiné než písemné formě s podpisy smluvních stran na

téže listině a v souladu s § 1740 odst. 3 věty druhé občanského zákoníku rovněž

vylučuje přijetí nabídky této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Zároveň se tímto

vylučuje aplikace § 1744 občanského zákoníku, tedy možnost uzavření smlouvy o dílo či

kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní

strana zachová, např. formou přijetí či poskytnutí plnění.

Obsah práv a povinností smluvních stran vzniklých ze smlouvy o dílo se vykládá v prvé

řadě vždy podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. K úmyslu

jednajícího lze přihlédnout, jen není-Ii v rozporu s jazykovým vyjádřením. Teprve v

případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání se

použijí ostatní zákonná pravidla pro určení obsahu práv a povinností stran. K tomu, co

předcházelo nebo následovalo po uzavření smlouvy o dílo, se v takovém případě

přihlíží, jen není-Ii to v rozporu s obsahem anebo smyslem a účelem smlouvy o dílo.

Smlouva o dílo vždy vyvolává jen právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i

právní následky plynoucí ze zákona.

V případě, že některé ustanovení nebo část smlouvy o dílo nebo obchodních podmínek

je nebo se kdykoliv stane neplatným, zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní

ustanovení nebo části platná a vymahatelná, lze-Ii je od ostatního obsahu smlouvy o dílo

nebo obchodních podmínek oddělit.

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax; +420 211 044 568, lČO: 257 02 556, DlČ: CZ25702556

bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú, 19-3312670277/0100, www.cegscz

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

7/8



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 1800008730

4) Pro účely smlouvy o dílo „vyšší moc“ znamená událost vzniklou po podpisu smlouvy,

která je mimo kontrolu smluvních stran, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo

bez jejich zavinění. Takovými událostmi se rozumí (nejenom) války a revoluce, přírodní

katastrofy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga, vyhlášené generální

stávky v příslušných průmyslových odvětvích.

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax.: +420 211 044 568, IČO: 257 02 556, DIČ: C225702556

bankovní spojení: Komerční banka. Praha 1. č.ú. 19-3312670277/0100. www‘cepscz

společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6597

8/8


